
1/2

kuryr 27. prosince 2022

Jak dlouho vydrží německé zásoby plynu?
infokuryr.cz/n/2022/12/27/jak-dlouho-vydrzi-nemecke-zasoby-plynu

Zásobníky plynu v Německu se v posledních týdnech

výrazně vyprázdnily díky mrazivým mrazům. Pokud v

následujících týdnech zůstane takto chladno, stane se

kritickým. Zvlášť pokud jde o příští zimu. Protože zásoba

LNG bude stěží dostatečná. V zahraničí se již diskutuje o

tom, jak bude mít cenový strop negativní dopad na další

dodávky plynu do Evropy.

Oficiálním cílem německé vlády je mít do února zásoby plynu ze 40

procent plné. Při maximální hladině naplnění přibližně 245 TWh v

ekvivalentní hodnotě to znamená, že k 1. únoru by mělo být stále k

dispozici 98 TWh zemního plynu. Ale z přibližně 240 TWh, které tam

byly ještě 1. prosince, zbylo k 22. prosinci pouze 215 TWh . Snížení o

25 TWh během pouhých tří týdnů. Ale nejchladnější měsíc v roce,

leden, teprve přijde – a prodej v zahraničí je stále problémem.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/27/jak-dlouho-vydrzi-nemecke-zasoby-plynu/
https://agsi.gie.eu/data-overview/graphs/DE
https://report24.news/absurde-forderungen-des-bundesnetzagentur-chefs-sollen-die-deutschen-gas-fuers-ausland-sparen/


2/2

Ale i když se situace do února/března nestane příliš

kritickou, vyvstává důležitá otázka: může Německo

skutečně přes léto doplnit své zásoby zemního plynu? V

minulých měsících to bylo možné vlastně jen proto, že do střední

Evropy stále proudil ruský zemní plyn. Ale ty časy jsou pryč. Dva

plynovody Nord Stream byly zničeny a s energetickými sankcemi EU

vůči Rusku a cenovým stropem zemního plynu již nebudou dodávky

přes ostatní plynovody.

Přestože se uzavírají smlouvy s americkými společnostmi a Katarem,

který má zajistit dodávky drahého zkapalněného plynu, zemní plyn

nechtějí jen Evropané, ale také Čína, Indie a řada dalších zemí

světa. Kromě toho existuje horní hranice ceny zemního plynu , která

se netýká pouze Ruska, ale všech potenciálních dodavatelů. Pokud

Evropané nebudou chtít platit více i přes vysokou globální

poptávku a tím i vysoké ceny, budou výrobci plynu

prodávat těm kupujícím, kteří jsou ochotni zaplatit

současnou tržní cenu.

Sdílet:

 

 

https://oilprice.com/Energy/Natural-Gas/Controversial-Gas-Cap-Could-Lead-To-Less-LNG-For-The-EU.html

